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ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
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سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
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بــود- از علویــان مبارز که در کوفــه ضد حکومت 
بنی امیــه قیام کرد ۱۰- چیز- گونی بزرگ پشــمی- 
محل کســب درآمد ۱۱- شــریف تر- از بیماری های 
عفونی خطرنــاک ۱۲- تندر- بازیگوشــی- حاصل 
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بیان اســتثنا به کار مــی رود- مقصود و منظور- 
دوره ها ۴- غذایی از ســبزیجات پخته و ماست- 
دل آزردگی- چغندر پخته ۵- قائم مقام- حمله 
و هجوم- نام آذری ۶- زندان مســعود ســعد 
سلمان- تفرق و پراکندگی- تریاک ۷- مهم ترین 
عامــل در پراکندگی و شــکل گیری روســتاهای 
ایران- مبحثی در ریاضیــات- ردیف، طبقه ۸- 
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۹- کمــک- ترک دنیــا و عبادت بــرای آمرزش 
گناهان- رودی در فرانسه ۱۰- منسوب به یمن- 
زیلوباف- سوره سی ونهم قرآن ۱۱- تیر پیکاندار- 
از نام هــای بهشــت- معاصر ۱۲- مــارال- نثر 
آهنگین و شــعرگونه اما بــدون وزن- تلاش و 
زحمت ۱۳- دریچه کنــار کاربراتور خودرو- گاو 
شــخم زن- نومیدی ۱۴- سیاره سرخ-  پایتخت 
هنر خوشنویســی ایــران- پیشــانی ۱۵- هنگام 

ظهر- مقابل شوخی- هیزم 
عمودی: 

۱- پیــچ و تــاب- حس باصره- گلــی زیبا و 
خوشبو ۲- عبوس- اثری به قلم ایوان تورگنیف 
روســی ۳- امیــدواری- آمــاس- نیکــورو ۴- 
نیم بیت- دین هــا- پایان ۵- فرزندانی که از یک 
پدر و مادر نیستند- مایه آسایش و سعادت انسان 
اســت ۶- نوعی خودروی باربری- ســرکرده- 
دختــر آذربایجانــی ۷- پــاداش- بی موقــع- 
نمایشــنامه ای از لوییجــی پیراندلو، نویســنده 
ایتالیایی ۸- گلدســته- اصطلاحی در فوتبال- 
بالارفتن ۹- جســمی- لقب وزیران دوره قاجار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آخرین بارش های 
بهاری در راه اند

ایســنا: رئیس مرکز ملــی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
ســازمان هواشناســی از بارش پراکنده 
بــاران طی روزهــای آینــده در برخی 

استان ها خبر داد. 
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی 
اســتان های مختلف کشور، اظهار کرد: 
براســاس تحلیــل آخرین نقشــه های 
پیش یابی هواشناسی شنبه (۱۹ خرداد) 
بارش در شــمال غــرب، برخی مناطق 
غرب، شرق هرمزگان و جنوب سیستان 

و بلوچستان ادامه خواهد داشت.
 وی ادامه داد: یکشنبه (۲۰ خرداد) 
رگبار و رعــد و برق در شــمال غرب و 
بــارش پراکنده در کردســتان، همدان، 
داد.  خواهــد  رخ  زنجــان  و  مرکــزی 
دوشــنبه (۲۱ خرداد) در غرب، شــمال 
غرب، غرب سواحل دریای خزر و برخی 
مناطق استان های قزوین و البرز بارش 
پراکنده خواهیم داشــت. سه شنبه (۲۲ 
خــرداد) در اردبیــل رگبار بــاران و در 
همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، شــرق 
لرســتان، غرب اصفهــان، گیلان، غرب 
مازنــدران و ارتفاعات البــرز و زاگرس 
بــارش پراکنده ادامه خواهد داشــت. 
به گفته رئیــس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی، طی پنج روز آینده 
در نوار شــرقی کشــور (به ویژه منطقه 
زابل) وزش باد شــدید رخ خواهد داد 
کــه در مناطق مســتعد باعث خیزش 
گردوخاک خواهد شــد. همچنین طی 
ســه روز آینده شرق دریای عمان مواج 

است. 
وی در ادامه با اشــاره به وضعیت 
جوی پایتخت طی دو روز آینده، اظهار 
کرد: آســمان تهران امروز (۱۹ خرداد)، 
صــاف تا کمــی ابــری و وزش بــاد با 
حداقل دمــای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ 
درجه ســانتی گراد و برای روز یکشنبه 
(۲۰ خــرداد) صــاف تا کمــی ابری و 
وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر 
دمای ۳۴ درجه ســانتی گراد پیش بینی 

می شود.
 ضیائیان در پایــان گفت: طی فردا 
و پس فــردا اردبیــل بــا کمینــه دمای 
هفــت و هشــت درجه ســانتی گراد و 
اهواز با بیشــینه دمای ۴۷ و ۴۸ درجه 
مرکز  گرم ترین  و  سانتی گراد، خنک ترین 

استان ها پیش بینی می شوند.
هواشناســی  ســازمان  همچنیــن   
کشــور به دنبال افزایش سرعت وزش 
بــاد و افزایــش ارتفاع امــواج دریای 
عمــان، تنگــه هرمز و نواحی شــرقی 
خلیــج فارس، نســبت به منع شــنا و 
فعالیت های تفریحی و شیلاتی، اجتناب 
از تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین 
و سنگین و اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
فعالیت هــای ســاحلی و فراســاحلی 

توصیه هایی ارائه کرد.

خبر گزارش خبری

ماجرای باغ ازگل چیست؟
در اســفند  ۱۴۰۲ یاشــار سلطانی اســنادی منتشر کرد که 
چهارهــزارو ۲۰۰ متــر از زمین هــای حوزه علمیــه ازگل که 
تولیت آن بر عهده کاظم صدیقی اســت، به مالکیت شرکتی 
درآمده که متعلق به کاظم صدیقی، دو پسر و یک عروسش 
است. در این گزارش ذکر شــده بود  ارزش این ملک با توجه 
به متوســط قیمت زمین در منطقــه خوش آب و هوای ازگل، 
چیزی حدود هزار میلیارد تومان اســت. انتشار این خبر چند 
واکنش را به همراه داشــت. نخســت اینکه کاظم صدیقی 
در جوابیه ای ضمن تأییــد تلویحی اتفاق رخ داده، اعلام کرد 
 فردی از اعتماد او در ثبت شــرکت سوءاستفاده کرده است. 
در این جوابیه همچنین ادعاهایی درباره جعل امضای آقای 
صدیقی هم مطرح شده بود. اسنادی که بعد از این واکنش ها 
از سوی یاشار ســلطانی منتشر شد اما نشان می دهد  زمین با 
اثر انگشــت آقای صدیقی در یک دفترخانــه در تهران و در 
ازای مبلغی نقدی به شرکت واگذار شده است. در این میان، 

تناقض گویی های دیگری هم وجود دارد.
آقای صدیقی در توضیحاتی که به خبرگزاری فارس ارائه 
کردند، در این باره می گویند: «متأســفانه بر اســاس اعتمادی 
که به آقای جواد عزیزی داشــتیم، تمامی امور را به ایشــان 
و معتمدان خــود واگذار کردیم، ولی این فــرد بدون اطلاع 
بنده و دیگــران از جملــه حاج  آقای محســنی رئیس حوزه 
علمیه امام خمینی (ره)، شــرکتی تأسیس کرد که صددرصد 
برخلاف اهداف و پیشنهادهایی بود که از ایشان خواسته شده 
بود و عملا در این راســتا، امضاهای بنــده و دیگران از جمله 
حاج آقای محســنی جعل  شــده است». از ســوی دیگر در 
جوابیه حوزه علمیه هم آمده که با اطلاع از این سوءاستفاده 
در چهارم آذر  جلســه هیئت مدیره برگزار و افراد از شــرکت 
خارج و ســهام به حوزه علمیه امام خمینــی تهران منتقل 
شده است. این ادعا نشان می دهد  طرفین در چهارم آذر  سال 
گذشــته متوجه این تخلف شــده اند، اما سؤال اینجاست که 
چرا آقای صدیقی در اســفند سال گذشــته و بعد از افشای 

اسناد به دستگاه قضا شکایت برده است؟
بــا همه ایــن ابهامات اما واکنش دســتگاه قضــا به این 
پرونــده خیلی کوتــاه بود. ســخنگوی قوه قضائیــه درباره 
آخریــن وضعیت پرونده باغ ازگل گفت: پس از گزارش آقای 
صدیقی، پرونده قضائی تشــکیل شد، افرادی در ارتباط با این 
پرونده احضار شــدند و تحقیقــات مقدماتی به عمل آمد. از 
مراجع ذی ربط از جمله ســازمان ثبت درباره نحوه واگذاری 
و همچنین از شهرداری استعلام انجام شده است. اظهارات 
ســردفتری که این انتقال انجام شده، اخذ شده است. پرونده 

در حال تکمیل تحقیقات مقدماتی است.

ترک فعل مدعی العموم؟
در ســال های گذشــته به تکرار بــا موقعیت هایی مواجه 
بودیم که مدعی العموم یا همان دادستان علیه افرادی اعلام 
جرم کرده بود و پرونده قضائی آنها هم به ســرعت رسیدگی 
شــد. با توجه به جایگاه و موقعیــت کاظم صدیقی در نهاد 
حاکمیتی در ایران و چند برابر بودن اثرات اقدامات احتمالی 

خــلاف قانــون او، انتظــار می رفت بعــد از افشــاگری های 
صورت گرفتــه، مدعی العمــوم با صلابت بیشــتری وارد این 
پرونده شــده و به شفاف تر شــدن ماجرا کمک کند؛ چرا که از 
سویی واکنش ها به انتشــار اسناد از ابتدا چنان بود که گویی 
کسی نمی توانست اصالت آن را زیر سؤال ببرد و باور جامعه 
بــر این بود (شــاید هم همچنان هســت) کــه اقدام خلاف 
قانونی در این میان انجام شــده است. این موضوع بهانه ای 
شد تا با علی نجفی توانا، وکیل و حقوق دان، گفت وگو کنیم و 
ببینیم اگر مدعی العموم به یک جرم مشهود رسیدگی نکرد، 

چه باید کرد؟
آقــای نجفی توانــا در این راســتا به «شــرق» می گوید: 
«در خصــوص ارتــکاب جرم با توجــه به نــوع آن، بزه دیده، 
شاکی و تعقیب کننده می توانند حسب مورد متفاوت باشند. 
در مواردی که جنبه حق الناســی دارد و جرم از جمله جرائم 
قابل گذشت است، زیان دیده می تواند شکایت بکند، ولی اگر 
در ادامه کار از فرایند دادرسی منصرف شود، می تواند با ترک 
تعقیب یا اعلام رضایــت، اعمال مجازات یا فرایند تعقیب را 

خاتمه دهد».
نجفی توانا در بخش دیگــری از صحبت هایش می گوید: 
«اما برخی جرائم جنبه دو وجهی دارند؛ یعنی علاوه بر جنبه 
خصوصی جرم، یک جنبه عمومی هم وجود داشــته باشد. 
در چنین مواردی دادستان و مراجع قضائی باید حسب مورد 
مبادرت به تعقیب مرتکب جــرم یا متهم کنند. اما اگر جنبه 

خصوصی جرم غلبه داشته باشد، باید شخص شاکی شکایت 
کند تا فرصت برای پیگیری قضائی توسط دادستان و عوامل 

دستگاه قضا ایجاد شود».
این وکیل دادگســتری به «شــرق» می گوید: « درخصوص 
جرائمی کــه مربوط به امــوال عمومی، انفال یا مســئولان 
است، در اینجا هم وظیفه دادستان و مرجع قضائی تعقیب، 
پیگیری تا حصول نتیجه و اعاده وضع به حال ســابق است. 
نکته شــایان توجــه در پرونده هایی که بــه نوعی مربوط به 
اموال عمومی و انفال اســت، الزام قانونی دادســتان شهر، 
اســتان و حتی دادســتان کل است. دادســتان به عنوان یک 
تکلیف آمره باید پیگیر چنین پرونده هایی باشــد و عدم انجام 
آن موجــب تعقیــب انتظامی خواهد بود. اصولا دادســتان 
به عنوان نماینده عموم و نه نماینده این مقام یا آن مقام، باید 
در هر جایی که جرمی اتفاق افتاد که امنیت یا منافع عمومی 
را تحت تأثیر قرار داده یا دچار مخاطره یا مداخله غیر قانونی 
شــد،  مداخله کند. غیر از وظیفه دادســتان، بر اساس قانون 
آیین دادرسی کیفری هر شخصی اعم از ذی نفع یا غیرذی نفع 
می تواند به دادســتان اعلام جرم کند یا بــه طریقی از طُرق 
مقامات قضائــی را از وقوع جرم مطلع کنــد. از آنجایی که 
امروزه بسیاری از رســانه ها با احساس مسئولیت شان تلاش 
می کنند  منافع عموم را تأمین کرده و علیه برخی کاســتی ها 
و کژرفتاری هــا موضع گیری کنند، بنابراین می توانند به نوعی 
یک ابزار معین اطلاع رســانی قلمداد شوند. در خصوص این 
پرونده آنچه تاکنون در حد تواتر به ما رســیده، می دانیم که 
اموالی که متعلق به شــخص خصوصی نبــوده و جزئی از 
اموال عمومی بوده، توسط یکی از مقامات سابق قوه قضائیه 
و امام جماعت نمــاز جمعه تهران مورد فعــل و انفعالات 
غیرقانونی قرار گرفته است. همچنین در این پرونده دیدیم که 
ایشــان ابتدا منکر اتفاقات ادعایی شدند و در ادامه با پذیرش 
اشــتباه ارتکاب، این اقــدام خلاف قانون را مــورد تأکید قرار 
دادند. تا جایی که بنده اطلاع دارم، یک بار یکی از مســئولان 
نهاد عمومــی اعلام کردند  پرونده ایشــان مراحــل ابتدایی 

تحقیق را می پیماید».
نجفی توانا در بخش پایانــی صحبت های خود می گوید: 
«در پایــان باید بگویم از دو منظر برخورد با این گونه اقدامات 
حتی اگــر توســط بالاترین مقامات باشــد، می توانــد اثرات 
بدوی، فعلی تبعی برای آینده داشــته باشــد. یکی از منظر 
حقوق عمومی اســت که اعاده وضع به حال سابق، اعتماد 
از دســت رفته یا ضعیف شــده عده ای را بــه عدالت قضائی 
ترمیم می کند. بــه این ترتیب، این امیــد را ایجاد می کند که 
رئیس دســتگاه قضا کــه نباید به جز از خــدا و قانون فرمان 
ببرد، می تواند در یک نظام قضائی مســتقل  در راستای منافع 
عمــوم به وظایــف خود عمــل می کند و در نتیجــه اعتماد 
مــردم افزایش خواهد یافت. از جهــت دیگر، با توجه به این 
برخورد، در صورتی که جنبه عملی به خود بگیرد، ما شــاهد 
خواهیم بود  بسیاری از مسئولان و فرزندان آنها که استعداد 
بالقــوه تعرض به بیت المال را داشــته باشــند، با این عمل 
قطعا منصرف شده، دســت به ارتکاب جرم علیه بیت المال 

نخواهند زد.

هوای مازندران هم ناسالم شد!
شرق: در هفتــه ای که گذشت، خبری درباره کیفیت هوای مازندران 
بســیاری از ایرانی ها را نگران کرد. پیش از این عادت داشتیم درباره 
مناطق غربی و جنوب غربی ایران اخباری درباره ریزگرد ها بشنویم و آن را 
به بیابان های عراق نســبت دهیم، اما در بهار ۱۴۰۳ ریزگردها به مازندران 
هم رســیدند؛ به ایــن ترتیب یکی از خوش آب و هواترین نقــاط ایران نیز با 

چالش های زیست محیطی آشنا شد.
 خبرگــزاری مهر در گزارشــی درباره وضعیت آب و هــوای مازندران و 
بحرانی بودن یا بحرانی نبودن آن می نویســد: «ثبت چند روز غبارآلود طی 
ســال جاری در اســتان مازندران این فرضیه را مطرح می کند که آســمان 
استان نیز دیگر آبی نیست و پای غبارها و ریزگردها به استان رسیده است. 
امســال ریزگردها خیلی زودتر از آنچه تصور می شــد به مازندران رســید؛ 
ورودش از مناطــق غربی مازندران بود و در ادامه به گســترش به مرکز و 
شرق، آسمان استان را غبارآلود کرده است. از سال گذشته که سه ایستگاه 
پایش هوا در اســتان مازندران مستقر و راه اندازی شده، موضوع گرد و غبار، 
ســالم بودن یا ناســالم بودن هوا بیشــتر مورد توجه قرار گرفته اســت». 
در حالی که این استان از سال های قبل نیز درگیر آلودگی و غبارآلودگی هوا 
بوده اســت. تمرکز متولیان و برنامه ریــزان برای آلودگی های آب و خاک و 
مســائل زیست محیطی در روز زمین سبب شد تا پدیده های زیست محیطی 
در آســمان و هــوا طی ســال ها و دولت های قبل چندان مــورد توجه در 
مازندران نباشــد، اما از دو سال گذشته، آســمان آبی نیز در مازندران یک 

دغدغه شده است.
مســائل مرتبط به حوزه محیط زیســت در اســتان مازندران گســترده 
و بی شــمار اســت؛ از تخریب طبیعت و زیســت بوم گرفته تا پســماند و 
آلاینده هایــی که با ورود به منابع، آب و خاک اســتان مازنــدران را درگیر 
کرده است. مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران از ورود ریزگردها یا 
گرد و غبار از صحرای قره قوم ترکمنستان طی ماه جاری به استان خبر داد 
و اضافه کرد: در گذشــته در اســتان داده مناســب برای پایش ریزگردها و 
ایســتگاه مورد نیاز را نداشتیم، ولی در یک سال گذشته سه ایستگاه پایش 

کیفی هوا در استان راه اندازی شده است.
 عطــاء االله کاویان اظهــار کرد: در ماه جاری طی یک روز دســتگاه های 
ســنجش آلودگی هوا در ایســتگاه های محیط زیست شهرهای نکا، آمل و 
چالــوس داده های مربوط بــه ذرات معلق هوا را بیش از حد اســتاندارد 
نشــان داده اســت. وی افــزود: این شــاخص ها مربوط بــه ذرات معلق 
ریزگردها یا همان پدیده گرد و غبار اســت و از شاخص استاندارد در هر سه 
ایستگاه یاد شده بالاتر بوده  که این نشان دهنده آن است که هوای مازندران 

میزبان پدیده گرد و غبار یا ریزگردها شده است. 
کاویان با اشاره به اینکه در این باره با دانشگاه علوم پزشکی و هواشناسی 
مکاتبه شده است، گفت: همکاران هواشناسی به صورت شفاهی گزارش 
دادند که بررسی داده ها نشان می دهد  ریزگردها از سمت صحرای قره قوم 
در کشــور ترکمنســتان بلند شــده و در جهت غرب حرکت کرده و از روی 
دریای خزر عبور کرده و به مازندران رسیده است. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست مازندران با عنوان اینکه در اطراف ایران شش کانون ریزگردهوجود 
دارد، افزود: یکی از مهم ترین کانون ها صحرای قره قوم ترکمنســتان است 
و بایــد با تقویت دیپلماســی بین المللی، مســائل حوزه محیط زیســت و 

بین المللی پررنگ پیگیری شود. 
وی گفت: سال قبل دو مورد تحت هجوم ریزگرد صحرای قره قوم قرار 
گرفتیم. اگرچه در ســال های گذشــته ورود ریزگردها و گردوغبار به استان 
مازندران همواره تکذیب و رد می شــد، اما پایه و اساس این تکذیب، نبود 
ایستگاه های پایش و ســنجش بود که داده های شاخص کیفیت هوا را در 
استان ثبت نمی کرد. اما اکنون با استقرار ایستگاه های پایش هوا مشخص 
است که مازندران از ســال های قبل درگیر آلودگی هوا شده است و تداوم 
این وضعیت، آســمان آبی را از اســتان خواهد گرفت. خبرگزاری مهر در 
گفت وگو با یک شــهروند آملــی دلیل جالبی درباره ایجــاد ریزگرد در این 

منطقه بیان می کند.
 به نوشــته این رســانه، «فعالیت معادن در منطقه هراز سبب شده تا 
علاوه بر تخریب طبیعت، شــاهد وقوع پدیده گرد و غبار باشــیم و سلامت 
مردم به مخاطره افتاده است». تا پیش از ماجرای ریزگردها، موضوع دفع 
پسماند در مازندران مهم ترین چالش مردم این منطقه بود. مسئله زباله و 
پســماند در استان مازندران  دغدغه ای دیرینه بوده که سال ها این استان را 
درگیر خود کرده و پدیده ریزگرد در ســال های اخیر به چالش های قدیمی 

در استان اضافه شده است.

بررسی سکوت قضائی در پرونده باغ ازگل
سه  ماه  از افشاگری ها   درباره باغ ازگل و نقش کاظم 
صدیقی در ایــن نقل و انتقال قانونی می گذرد، اما 
اسناد منتشر شــده و پذیرش این اقدام غیرقانونی 
هیچ پیامدی برای شــخص کاظم صدیقی نداشته 
اســت. تنها بر اســاس اعلام مقام های دســتگاه 
قضائی، زمین مورد بحث که به باغ ازگل مشــهور 
است، از مالکیت شرکت خانوادگی کاظم صدیقی 
خارج و به اموال حوزه علمیه بازگردانده شــد. اما 
آیا می توان با یک عمل خلاف قانون چنین برخورد 
کرد؟ اگر چنین است که همه متخلفان می توانند با 
بازگرداندن اموال دزدیده شــده از عواقب قضائی 
بعد از آن معاف شــوند. نکته مهم تــر در پرونده 

کاظــم صدیقی، جنبــه عمومی این جرم اســت. 
انتقال زمینی به ارزش هزار میلیارد تومان از اموال 
عمومی به شــرکتی خانوادگی توسط فردی انجام 
شده که امام جمعه شــهر تهران است و مهم تر از 

آن در رأس ستاد امر به معروف و نهی از منکر قرار 
دارد؛ همان نهادی که به باور عموم، در سال های 
اخیر تنها تمرکزش را روی موضوع حجاب و پوشش 
زنان گذاشــته و از امر به معروف مسئولان غافل 
مانده است. اگرچه اسناد منتشر شده و ماجرای باغ 
این  ازگل به خودی خود نشان می دهد  گویا رئیس 
ستاد بیش از هر شخص دیگری به امر به معروف 
و نهــی از منکر نیاز دارد، با این حــال برخوردها با 
پرونده کاظم صدیقی از ســوی مقام های قضائی، 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر و ســتاد اقامه 
نماز جمعه تهــران به گونه ای بوده کــه گویا هیچ 

اتفاقی رخ نداده است. 

سامان موحدی راد


